
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

08
VOZ DOVALE

 

 

 

 

 

 

Consórcio Intermunicipal do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência do Vale do Paraíba e da 

Região Serrana – CISAMU 

Campos do Jordão | Lagoinha | Natividade da Serra | Redenção da Serra | Santo Antônio do Pinhal 

| São Luiz do Paraitinga | Taubaté | Tremembé  

Assembleia Geral 

Prezados Consorciados, 

Vimos convocá-los para a Assembleia Geral do Consórcio Intermunicipal do Serviço de Atendimento 

Móvel de Urgência do Vale do Paraíba e Região Serrana – CISAMU, que será realizada no dia 

02/09/2019 às 14hs na Secretaria de Saúde de Taubaté, localizada na Avenida John Fitzgerald Kennedy, 

488, Jardim das Nações, Taubaté-SP, de acordo com o estatuto do CISAMU. 

PAUTA – Orçamento Cisamu 2020 

      Entrega das ambulâncias e 

           Reestruturação das equipes 

José Bernardo Ortiz Monteiro Junior 

Presidente CISAMU 

Odin Abud 

Coordenador Administrativo CISAMU 

 

PORTARIA  Nº 1327 , DE  16  DE  AGOSTO  DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  PREFEITO 

MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo nº 52.899/2016, 

R E S O L V E: 

Retificar a Portaria nº 1.312, de 14 de Agosto de 2019, para constar que será para "contratação por prazo 

determinado para a função de braçal" e não como constou anteriormente. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, 16 de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da elevação 

de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº  1328,   DE   16  DE AGOSTO  DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais, e à vista dos elementos constantes dos 

Processos Administrativos nº 28880/2019 e 49968/2019, 

R E S O L V E: 

Considerar concedido ao servidor LUIZ FERNANDO GARCIA DA SILVA – matrícula 37846 – titular 

do cargo de Agente de Controle Vetores, lotado na Secretaria de Saúde, a contar de 15/08/2019, licença 

para o trato de assuntos particulares, por um período de até 03 (três) anos, sem remuneração, nos termos 

do Artigo 226, da Lei Complementar nº 001, de 04 de dezembro de 1990, atualizada pela Lei 

Complementar nº 251, de 08 de junho de 2011. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16  de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRAVICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº  1329  , DE 16  DE AGOSTO  DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo Disciplinar nº 49.661/2019, 

R E S O L V E: 

Afastar, nos termos do Artigo 284 e parágrafo único da Lei Complementar nº 001/90, o servidor 

MARCOS ROBERTO PINTO DA SILVA – matrícula 34912, titular do cargo de Braçal, lotado na 

Secretaria de Saúde. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16 de agosto  de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº.  1330 , DE 16  DE AGOSTO  DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA, VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais e á vista dos elementos constantes do 

Processo Administrativo nº 49.661/2019, 

R E S O L V E: 

Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em que figure como indiciado o servidor MARCOS 

ROBERTO PINTO DA SILVA– matrícula 34912, titular do cargo de Braçal, lotado na Secretaria de 

Saúde, por haver fortes indícios de infração ao disposto nos incisos I, II, III, VII e IX do Artigo 255; II, X 

e XV do Artigo 256; c/c os Artigos 268, 269 e 270 – incisos I, IV, V, X e XIII, todos da Lei 

Complementar nº 001/90, assim descritos: 

“.................... 

Art. 255. São deveres do servidor: 

I – Exercer com zelo e dedicação as atribuições do cargo; 

II – ser leal às instituições a que servir; 

III – observar as normas legais e regulamentares; 

... 

VII – zelar pela economia do material e pela conservação do patrimônio público; 

... 

IX – manter conduta compatível com a moralidade administrativa; 

... 

Art. 256. Ao servidor é proibido: 

II – retirar, sem prévia anuência da autoridade competente, qualquer documento ou objeto da repartição; 

... 

X – valer-se do cargo para lograr proveito pessoal ou de outrem, em detrimento da dignidade da função 

pública; 

... 

XV – proceder de forma desidiosa; 

... 

Art. 268. A advertência será aplicada por escrito, nos casos de violação de proibição constante do art. 256 

incisos I a IX e XIX, e de inobservância de dever funcional previsto em Lei, regulamento ou norma 

interna, que não justifique imposição de penalidade mais grave.  

Art. 269. A suspensão será aplicada em caso de reincidência das faltas punidas com advertência e de 

violação das demais proibições que não tipifiquem infração sujeita a penalidade de demissão, não 

podendo exceder de 90 (noventa) dias.  

Parágrafo único. Será punido com suspensão de até 5 (cinco) dias o servidor que injustificadamente 

recusar-se a ser submetido a inspeção médica determinada pela autoridade competente, cessando os 

efeitos da penalidade uma vez cumprida a determinação. 

Art. 270. A demissão será aplicada nos seguintes casos: 

I – crime contra a Administração Pública; 

... 

IV – improbidade administrativa; 

V – incontinência pública e conduta escandalosa; 

... 

X – lesão aos cofres públicos e dilapidação do patrimônio municipal; 

... 

XIII – transgressão do artigo 256, incisos X a XVII; e 

....................” 

1. Designar a 4ª Comissão Permanente de Processos Disciplinares para diligenciar no sentido de 

concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, a contar da publicação do presente ato. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16 de agosto  de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

 

PORTARIA Nº  1331 ,   DE  16   DE  AGOSTO   DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA,VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo nº 43.674/2019,  

R E S O L V E: 

Autorizar o servidor IRA GONÇALVES matrícula 1470– titular do cargo de Chefe de Serviço, lotado na 

Secretaria de Educação, se afastar das atividades a contar de 16/07/2019, nos termos do § 5º do artigo 175 

da Lei Complementar nº 001/1990, sem prejuízo dos vencimentos, conforme consta no referido processo 

administrativo. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  16  de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº  1332  ,   DE  16 DE  AGOSTO   DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA,VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo nº 44.197/2019,  

R E S O L V E: 

Autorizar a servidora ISABEL CRISTINA DA CRUZ PEIXOTO matrícula 1478– titular do cargo de 

Professor I, lotado na Secretaria de Educação, se afastar das atividades a contar de 22/07/2019, nos 

termos do § 5º do artigo 175 da Lei Complementar nº 001/1990, sem prejuízo dos vencimentos, conforme 

consta no referido processo administrativo. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  16 de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1333,   DE  16  DE AGOSTO DE 2019___ 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA,VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo nº 46.794/2019,  

R E S O L V E: 

Autorizar a servidora SYLVIA CRISTINA FARINA ROTONDANO matrícula 28680– titular do cargo 

de Professor III, lotado na Secretaria de Educação, se afastar das atividades a contar de 15/08/2019, nos 

termos do § 5º do artigo 175 da Lei Complementar nº 001/1990, sem prejuízo dos vencimentos, conforme 

consta no referido processo administrativo. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16 de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1334,   DE 16 DE AGOSTO DE 2019 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA,VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo nº 47.146/2019,  

Prefeitura Municipal  de Taubaté

ATOS OFICIAIS

www.taubate.sp.gov.br



09
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

R E S O L V E: 

Autorizar o servidor JOSÉ ERNANI PEREIRA matrícula 1552– titular do cargo de Chefe de Divisão, 

lotado na Secretaria de Turismo e Cultura, se afastar das atividades a contar de 05/08/2019, nos termos do 

§ 5º do artigo 175 da Lei Complementar nº 001/1990, sem prejuízo dos vencimentos, conforme consta no 

referido processo administrativo. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16 de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº  1335,   DE 16 DE AGOSTO DE 2019___ 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA,VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo nº 48.356/2019,  

R E S O L V E: 

Autorizar a servidora ALICE AKAMATSU matrícula 1029– titular do cargo de Professor I, lotado na 

Secretaria de Educação, se afastar das atividades a contar de 08/08/2019, nos termos do § 5º do artigo 175 

da Lei Complementar nº 001/1990, sem prejuízo dos vencimentos, conforme consta no referido processo 

administrativo. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos  16 de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº 1336,   DE  16  DE AGOSTO DE 2019___ 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA,VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL , no uso de suas atribuições legais e à vista dos elementos constantes do 

Processo nº 47.660/2019,  

R E S O L V E: 

Autorizar a servidora SONIMAR HOFFMANN matrícula 9320– titular do cargo de Professor I, lotado 

na Secretaria de Educação, se afastar das atividades a contar de 05/08/2019, nos termos do § 5º do artigo 

175 da Lei Complementar nº 001/1990, sem prejuízo dos vencimentos, conforme consta no referido 

processo administrativo. 

Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 16 de agosto de 2019, 380ª da fundação do Povoado e 374ª da 

elevação de Taubaté à categoria de Vila. 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA  

Vice-Prefeito no Exercício do Cargo de Prefeito Municipal 

 

PORTARIA SESPM Nº 92  , DE   19 DE AGOSTO DE 2019 

EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR, SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

MUNICIPAL, no uso de suas atribuições. 

R E S O L V E: 

Prorrogar, por mais 60 (sessenta) dias, a contar do seu vencimento, os Processos nº 36.428/2019 e 

36.430/2019, para conclusão dos trabalhos. 

Secretaria de Segurança Pública Municipal, aos 19 de Agosto de 2019. 

EUCLIDES MACIEL ALVES JUNIOR 

SECRETÁRIO DE SEGURANÇA PÚBLICA MUNICIPAL 

 

Julgamento de Recursos 

EMENTA: Vistos, relatados e discutidos, decidiu os recursos de provimento voluntário acerca das 

decisões de 1ª Instância. 

A Junta de Recursos Fiscais do Município de Taubaté, instituída pela Lei 1.207 de 05 de Maio de 1970 e 

em conformidade como Decreto 7.642 de 17 de Dezembro de 1990, 

 

1.     Processo Administrativo: 11868/2018 

Assunto: Auto de Infração 

Reclamante: Tursan Turismo Santo Andre Ltda 

Reclamada: Fazenda Municipal 

Por unanimidade de votos, os membros da Junta de Recursos Fiscais, denegam provimento ao recurso 

VOLUNTÁRIO, mantendo a decisão de 1ª Instância, indeferindo o pedido. 

Publique-se. 

Junta de Recursos Fiscais, aos 19 de  Agosto de 2019 

Décio Silva Azevedo 

 

PROCESSO Nº. 49.836/19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 292/19 

D E S P A C H O :  

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 

com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 

alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma FEDERAÇÃO 

PAULISTA DE KARATÊ, no valor total de R$ 7.957,00 (Sete mil, novecentos e cinquenta e sete reais); 

4 – Ao Serviço de Controle de Contratos e Convênios, para providências cabíveis; 

5 – À Secretaria de Esportes e Lazer, para acompanhamento. 

G.P., aos 19/08/19 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

NOTIFICAÇÃO 

Fica a empresa ALBERTI GUILHERME MOTO TAXI LTDA, inscrita no CNPJ 04.433.236/0001-

09, credenciada pelo processo licitatória de Chamamento Público nº 11/18, na Região XII – Vila São 

Geraldo / Parque São Luis, situada na Rua Cônego José Luiz Pereira Ribeiro, nº 669, NOTIFICADA 

para que no prazo de até 24 horas, a contar da publicação desta, RETORNE IMEDIATAMENTE as 

atividades de gerenciadora do serviço de Mototaxi. 

O não atendimento da presente notificação poderá implicar nas sanções e penalidades previstas na 

legislação. 

Taubaté, 13 de agosto de 2019. 

Juliana R Oliveira 

Diretora de Transporte Público 

 no exercício do Secretario de Mobilidade Urbana 

 

PROCESSO Nº. 48.009/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 255/18 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de recarga de extintores, constante do presente processo, a favor 

da firma: 7R COMERCIAL EIRELI ME , no valor de R$ 2.949,40 (Dois mil novecentos e quarenta e 

nove reais e quarenta centavos); 

G.P, aos 20/08/19 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 51.159/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 436/18 

D E S P A C H O: Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 

firma: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, no valor total de R$ 1.074,00 (Um mil e 

setenta e quatro reais); 

G.P, aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 51.028/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/18 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material medico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor das empresas: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI, no valor de R$ 3.897,21 

(Três mil oitocentos e noventa e sete reais e vinte e um centavos);CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no 

valor de R$ 10.376,59 (Dez mil trezentos e setenta e seis reais e cinquenta e nove 

centavos);VALECIRCOMERCIO DE PRODUTOS CIRUGIRCOS EIRELI EPP, no valor de R$ 

71,75(Setenta e um reais e setenta e cinco centavos); VITAL HOSPITALAR COMERCIAL LTDA, no 

valor de R$ 2.641,50(Dois mil seiscentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos);MEDIMPORT 

COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, no valor de R$ 5.022,60 (Cinco mil 

e vinte e dois reais e sessenta centavos);CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, no valor de R$ 13.598,50(Treze 

mil quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos); Totalizando R$ 35.608,15 (Trinta e cinco mil 

seiscentos e oito reais e quinze centavos); 

G.P, aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 51.012/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 262/18 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material hospitalar, constante no presente processo, a favor 

das empresas: CENTROVALE SOLUCOES PARA SAUDE EIRELI,no valor de R$ 522,63 

(Quinhentos e vinte e dois reais e sessenta e três centavos); CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor 

de R$18.372,92(Dezoito mil trezentos e setenta e dois reais e noventa e dois centavos);VALECIR 

COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICOS EIRELI, no valor de R$ 415,80 (Quatrocentos e 

quinze reais e oitenta centavos); COTAÇÃO COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO LTDA, no valor de R$ 5.735,00 (Cinco mil setecentos e trinta e cinco reais); 

FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA. EPP, no valor de R$ 597,00 (Quinhentos e noventa e sete 

reais); NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A, no valor de R$ 4.733,50 (Quatro mil 

setecentos e trinta e três reais e cinquenta centavos); ARENA SUPRIMENTOS MÉDICOS 

COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA, no valor de R$ 26.872,05 (Vinte e seis 

mil oitocentos e setenta e dois reais e cinco centavos); CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, no valor de R$ 

597,00 (Quinhentos e noventa e sete reais). Totalizando R$ 57.845,90 (Cinquenta e sete mil oitocentos e 

quarenta e cinco reais e noventa centavos); 

  G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 50.885/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 411/18 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de pneus para veículos pertencentes à frota patrimonial, 

constante do presente processo, a favor da empresa:LUQUIPEÇAS COMÉRCIO EIRELI EPP, no 

valor total de R$ 4.840,00 (Quatro mil oitocentos e quarenta reais); 

  G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 50.587/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 366/18 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material médico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor das empresas: CENTROVALE SOLUÇÕES PARA SAÚDE EIRELI, no valor de R$ 4.665,00 

(Quatro mil seiscentos e sessenta e cinco reais); CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA, no valor de R$ 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

10
VOZ DOVALE

3.015,62 (Três mil e quinze reais e sessenta e dois centavos).VITAL HOSPITALAR COMERCIAL 

LTDA, no valor de R$ 11.432,60 (Onze mil quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta 

centavos).SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 1.392,00 (Um mil 

trezentos e noventa e dois reais); MEDI HOUSE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS 

CIRÚRGICOS E HOSPITALARES EIRELI, no valor de R$ 17.736,67 (Dezessete mil setecentos e 

trinta e seis reais e sessenta e sete centavos); COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, 

no valor de R$ 8.362,20 (Oito mil trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos); CIRÚRGICA KD 

LTDA, no valor de R$ 45.649,84 (Quarenta e cinco mil seiscentos e quarenta e nove reais e oitenta e 

quatro centavos);CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, no valor de R$ 607,00 (Seiscentos e sete 

reais);INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor de R$ 5.499,93 (Cinco mil 

quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos);BEM MED COMÉRCIO 

ATACADISTA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA, no valor de R$ 11.970,00 (Onze mil novecentos 

e setenta reais). Totalizando R$ 110.330,86 (Cento e dez mil trezentos e trinta reais e oitenta e seis 

centavos); 

G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  

PREFEITO MUNICIPAL 

PROCESSO Nº. 50.607/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 22/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de material medico hospitalar, constante no presente processo, a 

favor das firmas: SOMA/SPPRODUTOS HOSPITALARES LTDA, no valor de R$ 88.421,70 (Oitenta 

e oito mil quatrocentos e vinte um reais e setenta centavos); R. GONÇALVES SUPRIMENTOS 

MEDICOS LTDA, no valor de R$ 1.051,68 (Um mil e cinquenta e um reais e sessenta e oito centavos); 

QUALITY MEDICAL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, no valor 

de R$ 2.487,04 (Dois mil quatrocentos e oitenta e sete reais e quatro centavos); CIRURGICA KD 

LTDA, no valor de R$ 82.602,00 (Oitenta e dois mil seiscentos e dois reais); NACIONAL 

COMERCIAL HOSPITALAR S.A., no valor de R$ 4.896,00 (Quatro mil oitocentos e noventa e seis 

reais); Totalizando em R$ 179.458,42 (Cento e setenta e nove mil quatrocentos e cinquenta e oito reais e 

quarenta e dois centavos); 

  G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 50.669/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 23/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de medicamentos, constante do presente processo, a favor da 

empresa: CIRÚRGICA SÃO JOSÉ LTDA., no valor de R$ 778,00 (Setecentos e setenta e oito reais);  

G.P, aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 50.686/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 38/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a aquisição de aquisição de material e equipamentos hospitalares, constante 

do presente processo, a favor da empresa: GLOBAL TEC INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 

PRODUTOS MEDICOS EIRELI EPP, no valor de R$ 831,60 (Oitocentos e trinta e um reais e sessenta 

centavos);  

G.P, aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE  

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº 50.505/19 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 99/19 

D E S P A C H O:  Autorizo a locação de mesas e cadeiras plásticas, constante do presente processo, a 

favor da firma: MOMENT LOCAÇÕES E EVENTOS LTDA. ME no valor total de R$ 980,00 

(Novecentos e oitenta reais);  

  G.P, aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

PROCESSO Nº. 50.379/19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 300/19 

D E S P A C H O :  

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 

com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 

alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma ANDRESA CARLA 

RODRIGUES 31062801822, no valor total de R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e cinquenta 

centavos); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 

Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 

G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 50.385/19 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 301/19 

D E S P A C H O :  

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a inexigibilidade 

com base no “caput” do artigo 25 do diploma legal, da Lei Federal nº 8.666, de 21.06.93 e suas 

alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da firma ADELVANI 

MIGUEL DE SOUZA 91914990625, no valor total de R$ 472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e 

cinquenta centavos); 

4 – Ao Departamento de Materiais, Patrimônio e Compras, para emissão de Autorização de 

Fornecimento; 

5 – À Secretaria de Turismo e Cultura, para acompanhamento. 

G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCÍCIO DO CARGO DE PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 36.000/19 

INEXIGIBILIDADE Nº. 272/19 

D E S P A C H O:  

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam a Inexigibilidade 

de Chamamento com base nos artigos 31 e 32 1° da lei Federal n° 13.019, de 31.07.2014 e suas 

alterações, para a celebração de parceria com a Organização da Sociedade Civil Casa Irmãos de 

Francisco. 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para a emissão da Nota de Empenho em favor da Organização da Sociedade 

Civil Casa Irmãos de Francisco, no valor de R$ 10.000,00 (Dez mil reais); 

4 – Ao DTL, para providencias quanto à assinatura do Termo de Colaboração; 

5 – À Secretária de Desenvolvimento e Inclusão Social, para acompanhamento. 

G.P, aos 20/08/19 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 23.366/19 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 115/19 

D E S P A C H O : 

 

1 – Ratifico o presente processo nos termos dos documentos em anexo, que comprovam o Chamamento 

Público com base no artigo 24 da Lei Federal nº 13.019, de 31.07.2014 e suas alterações; 

2 – Ao Serviço de Publicação e Registro de Atos Oficiais para publicar; 

3 – Ao Serviço de Empenho, para emissão da Nota de Empenho em favor da Organização da Sociedade 

Civil Coração de Maria Centro de Assistência Santa Veronica, no valor total de R$ 45.000,00 (Quarenta e 

Cinco Mil Reais); 

4 – Ao DTL, para providencias quanto ao Termo de Colaboração; 

5 – À Secretaria de Desenvolvimento e Inclusão Social, para acompanhamento. 

G.P., aos 16/08/19 

EDSON APARECIDO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO NO EXERCICIO DO CARGO  

DE PREFEITO MUNICIPAL 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 

torna-se público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1. Razão Social: Rafaela da Silva Correia 

CPF/CNPJ: 31031007000102 

Logradouro: Rua Juazeiro 47 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 2311 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001378 – Advertência -  Ref. AIF nº 001378 

Data: 23/07/2019 

2. Razão Social: Rafaela da Silva Correia 

CPF/CNPJ: 31031007000102 

Logradouro: Rua Juazeiro 47 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Auto de Infração nº 012875 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 001390 – Suspensão de venda - Ref. AIF nº 001390 

Data: 23/07/2019 

3. Razão Social: Graziele Francine Leite  

CPF/CNPJ: 24624479000103 

Logradouro: Estrada dos Remédios 5600 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Minimercado 

Lavratura de Auto de Infração nº 7637 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05381 – Inutilização de produto  

Lavratura de Termo nº 002165 – Inutilização de produto 



11
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

Data: 08/08/2019 

4. Razão Social: Lea Carvalho dos Santos EPP 

CPF/CNPJ: 03905928000103 

Logradouro: Av Paulo de Oliveira Costa 999 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Farmácia de manipulação 

Lavratura de Termo nº 002160 – Inutilização de produto (a pedido) 

Data:08/08/2019 

5. Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 

CPF/CNPJ: 12457668000575 

Logradouro: Av Independência 716 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Termo nº 002162 – Inutilização de produto 

Data: 08/08/2019 

6. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 

CPF/CNPJ: 60975737007245 

Logradouro: Av Tiradentes 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Laboratório clinico  

Lavratura de Auto de Infração nº 2308 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003382 – Advertência – Ref. AIF nº 2308 

Data: 08/08/2019 

7.Razão Social: A L V Burak Drogaria  

CPF/CNPJ: 33763049000155 

Logradouro: Av dos Bombeiros 369, Jardim Garcez 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 012880 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 05377 – Suspensão de venda – Ref. AIF nº 012880 

Data: 09/08/2019 

8.Razão Social:  Audiogimenes S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 05414813000141 

Logradouro: Praça Santa Terezinha 15 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Lavratura de Auto de Infração nº 3556 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003078 – Multa – Ref. AIF nº 3556  

Data:02/08/2019 

9.Razão Social: Audiogimenes S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 05414813000141 

Logradouro: Praça Santa Terezinha 15 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Lavratura de Auto de Infração nº 3557 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 003079 – Multa – Ref. AIF nº 3557 

Data: 02/08/2019 

10.Razão Social: EWS Farma Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda 

CPF/CNPJ: 12457668003329 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza 58 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Termo nº 002161 – Inutilização de produto (a pedido) 

Data: 12/08/2019 

11.Razão Social: Barbosa de Araujo & Araujo Ltda ME 

CPF/CNPJ: 43264084000183 

Logradouro: Rua Capitão Adolfo Moreira 250 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria  

Lavratura de Termo nº 002181 – Inutilização de produto (a pedido)  

Data: 13/08/2019 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de 

Funcionamento para a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Douglas Roberto da Silva 

Nome Fantasia: Douglas Roberto da Silva 

CPF/CNPJ: 06592959622 

Responsável Legal: Douglas Roberto da Silva 

CPF: 06592959622  

Responsável Técnico: Douglas Roberto da Silva  

CPF: 06592959622  

Logradouro: Rua General Julio Marcondes Salgado 34 lj 01 sl 04 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-510  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000476-1-9 

Nº de Processo: 45039/14 - Nº do Protocolo: 1170/19  

Data: 24/07/2019  

2. Razão Social: Renata Alice Sayeg Camargo  

Nome Fantasia: Nucleo Terapêutico  

CPF/CNPJ: 14474404807 

Responsável Legal: Renata Alice Sayeg Camargo  

CPF: 14474404807  

Responsável Técnico: Renata Alice Sayeg Camargo  

CPF: 14474404807  

Logradouro: Avenida Presidente Getúlio Vargas 157 

Bairro: Jardim Humaitá 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-500  

CNAE: 8650-0/03 Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000013-1-7 

Nº de Processo: 7152/06 - Nº do Protocolo: 1449/19 

Data: 24/07/2019  

3. Razão Social: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas e Ltda  

Nome Fantasia: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas e Ltda 

CPF/CNPJ: 04539279017293 

Responsável Legal: Pedro de Godoy Bueno  

CPF: 12686145722 

Responsável Técnico: Leonardo Barbosa Leal 

CPF: 40329943820 

Logradouro:  Rua Francisco Escobar 263 

Bairro: Parque Santo Antonio  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12061-120  

CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clínicos 

Nº de CEVS: 355410201-864-000239-1-4 

Nº de Processo: 26616/19 - Nº do Protocolo: 809/19  

Data: 15/07/2019 

4. Razão Social: José Haroldo da Silva 

Nome Fantasia: Centrac 

CPF/CNPJ: 94117403672 

Responsável Legal: José Haroldo da Silva  

CPF: 94117403672  

Responsável Técnico: José Haroldo da Silva  

CPF: 94117403672  

Logradouro: Avenida Tiradentes 297 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-180  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000588-1-5 

Nº de Processo: 26235/19 - Nº do Protocolo: 1050/19  

Data: 15/07/2019 

5. Razão Social: Gabriel Gasch Mello  

Nome Fantasia: Virtuti 

CPF/CNPJ: 36490220873 

Responsável Legal: Gabriel Gasch Mello  

CPF: 36490220873  

Responsável Técnico: Gabriel Gasch Mello  

CPF: 36490220873  

Logradouro: Rua Venezuela 21 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-310  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000477-1-6 

Nº de Processo: 45027/14 - Nº do Protocolo: 918/19  

Data: 24/07/2019 

6. Razão Social: PCX Health Ltda 

Nome Fantasia: PCX Health Ltda  

CPF/CNPJ: 29056379000133 

Responsável Legal: Elaine Cristiane Lisboa Porcino 

CPF: 26057773837 

Responsável Técnico: Elaine Cristiane Lisboa Porcino  

CPF: 26057773837  

Logradouro: Rua Riciotti Paolicchi 270  

Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-530  

CNAE: 3250-7/05 Fabricação de materiais para medicina e odontologia  

Nº de CEVS: 355410201-325-000022-1-6 

Nº de Processo: 27184/19 - Nº do Protocolo: 1103/19  

Data: 26/07/2019 

7. Razão Social: Cedlab Centro de Diagnóstico Laboratorial Ltda EPP 

Nome Fantasia: CEDLAB 

CPF/CNPJ: 69112894000450 

Responsável Legal: Alexandra Neves Manfredini  

CPF: 09855452836 

Responsável Técnico: Alexandra Neves Manfredini 

CPF: 09855452836  

Logradouro: Rua Silva Jardim 434 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-090  



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

12
VOZ DOVALE

CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clinicos 

Nº de CEVS: 355410201-864-000215-1-2 

Nº de Processo: 4302/14 - Nº do Protocolo: 2967/18  

Data: 28/06/2019 

8. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: ESF Barreiro  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto 

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Renata de Souza Limeira  

CPF: 26211953852 

Logradouro: Rua José Candido de Oliveira 2685 

Bairro: Campos Eliseos 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-000  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002586-1-0 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002587-1-7Equipamento 

Nº de Processo: 49073/15 - Nº do Protocolo: 1513/19  

Data: 26/07/2019 

9. Razão Social: Nicole Gonçalves dos Santos  

Nome Fantasia: Espaço Eros Psiquê 

CPF/CNPJ: 35134681805 

Responsável Legal: Nicole Gonçalves dos Santos  

CPF: 35134681805 

Responsável Técnico: Nicole Gonçalves dos Santos  

CPF: 35134681805  

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 713  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000597-1-4 

Nº de Processo: 36828/19 - Nº do Protocolo: 1558/19 

Data:  15/07/2019 

10. Razão Social: Francis Mari Sobral  

Nome Fantasia: Nucleo Terapeutico  

CPF/CNPJ: 10582987806 

Responsável Legal: Francis Mari Sobral  

CPF: 10582987806  

Responsável Técnico: Francis Mari Sobral  

CPF: 10582987806  

Logradouro: Avenida Presidente Getulio Vargas 157  

Bairro: Jardim Humaitá 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-500  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000012-1-0 

Nº de Processo: 7153/16 - Nº do Protocolo: 1450/19 

Data:  24/07/2019 

11. Razão Social: Regiane Maria Carvalho dos Santos  

Nome Fantasia: Pilates e Fisioterapia  

CPF/CNPJ: 20991998847 

Responsável Legal: Regiane Maria Carvalho dos Santos  

CPF: 20991998847 

Responsável Técnico: Regiane Maria Carvalho dos Santos 

CPF: 20991998847  

Logradouro: Rua Padre Faria Fialho 268  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-580  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000218-1-4 

Nº de Processo: 30798/09 - Nº do Protocolo: 2934/18 

Data: 24/07/2019 

13. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubate 

Nome Fantasia: Hospital de Taubate 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Christelli de Almeida Bandeira  

CPF: 33412322814 

Logradouro: Avenida Granadeiro Guimarães 270 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-130  

CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 

atendimentos a  urgências 

Nº de CEVS: 355410201-861-000109-1-0 

Nº de Processo: 28643/19 - Nº do Protocolo: 1164/19  

Data: 01/08/2019 

14 Razão Social: Fernanda Machado Coelho  

Nome Fantasia: Espaço Eros Psiquê 

CPF/CNPJ: 35282955890 

Responsável Legal Fernanda Machado Coelho 

CPF: 35282955890 

Responsável Técnico: Fernanda Machado Coelho  

CPF: 35282955890  

Logradouro: Rua Marechal Arthur da Costa e Silva 713 sl 04 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000600-1-1 

Nº de Processo: 38733/19 - Nº do Protocolo: 1671/19  

Data: 01/08/2019 

15. Razão Social: Eliane Cristina Santana Atihe 

Nome Fantasia: Eliane Cristina Santana Atihe  

CPF/CNPJ: 03841184880 

Responsável Legal: Eliane Cristina Santana Atihe  

CPF: 03841184880 

Responsável Técnico: Eliane Cristina Santana Atihe  

CPF: 03841184880 

Logradouro: Avenida Voluntário Benedito Sérgio 194 sl 02 

Bairro: Estiva  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-470 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001210-1-0 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001211-1-8 Equipamento 

Nº de Processo: 33737/10 - Nº do Protocolo: 3442/17 

Data:  01/08/2019 

16. Razão Social: Neurovitta – Clinica de Neurologia e Neurodiagnóstico Ltda 

Nome Fantasia: Neurovitta – Clinica de Neurologia e Neurodiagnóstico Ltda 

CPF/CNPJ: 08490436000207 

Responsável Legal: Charles Michel Augusto do Nascimento 

CPF: 25886813870 

Responsável Técnico: Charles Michel Augusto do Nascimento   

CPF: 25886813870 

Logradouro: Av Charles Schnneider 1236 sl 206 e 207 

Bairro: Parque Senhor do Bonfim  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12041-078 

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002699-1-3 

Nº de Processo: 32384/19 - Nº do Protocolo: 1317/19  

Data: 25/07/2019 

17. Razão Social: One By One Espaço de Fisioterapia Ltda 

Nome Fantasia: One By One 

CPF/CNPJ: 17097473000151 

Responsável Legal: Patricia Lopes Reigota  

CPF: 29223093805 

Responsável Técnico: Patricia Lopes Reigota  

CPF: 29223093805  

Logradouro: Rua Charles Schnneider 781 sl 108  

Bairro: Parque Senhor do Bonfim  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-000 

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000542-1-6 

Nº de Processo: 22909/17 - Nº do Protocolo: 1051/17  

Data: 02/08/2019 

18. Razão Social: Maria Gabriela Ferreira Scacabarozzi 

Nome Fantasia: Maria Gabriela Ferreira Scacabarozzi 

CPF/CNPJ: 29499317821 

Responsável Legal: Maria Gabriela Ferreira Scacabarozzi  

CPF: 29499317821  

Responsável Técnico: Maria Gabriela Ferreira Scacabarozzi  

CPF: 29499317821  

Logradouro: Rua do Correa 255 sl 37  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-290  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000336-1-8 

Nº de Processo: 35054/13 - Nº do Protocolo: 727/19  

Data: 01/08/2019 

19. Razão Social: Artis Odontologia de Precisão Ltda EPP 

Nome Fantasia:  

CPF/CNPJ: 05730169000110 

Responsável Legal: José Roberto S. Moura Junior 

CPF: 04166157833 

Responsável Técnico: José Roberto S. Moura Junior  

CPF: 04166157833 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 649  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040  

CNAE:  8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001708-1-0 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002459-1-7 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002458-1-0 Equipamento 



13
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

Nº de CEVS: 355410201-863-002460-1-8 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001709-1-7 Equipamento 

Nº de Processo: 1301/11 - Nº do Protocolo: 1524/19  

Data: 04/07/2019 

20. Razão Social: Policlin S/A Serviços Médico Hospitalares  

Nome Fantasia: Hospital Policlin – Farmácia Hospitalar 

CPF/CNPJ: 45184066000621 

Responsável Legal: Cyro Alves de Britto Filho  

CPF: 26137801772 

Responsável Técnico: Renata Gagliotti de Almeida  

CPF: 27255965806 

Logradouro: Rua Prof Luiz Augusto Silva 87 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-360  

CNAE: 8610-1/01 Atividades de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidades para 

atendimento a urgências 

Nº de CEVS: 355410201-861-000015-1-1 

Nº de Processo: 43346/14 - Nº do Protocolo: 3364/18  

Data: 04/07/2019 

21. Razão Social: Mainara Leite dos Santos  

Nome Fantasia: Mainara Leite dos Santos 

CPF/CNPJ: 41065116810 

Responsável Legal: Mainara Leite dos Santos  

CPF: 41065116810  

Responsável Técnico: Mainara Leite dos Santos 

CPF: 41065116810  

Logradouro: Avenida Itália 928 sl 1001 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP:  12030-212  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000579-1-6 

Nº de Processo: 57965/18 - Nº do Protocolo: 2477/18 

Data: 01/08/2019  

22. Razão Social: Mayara Florençano Mendes  

Nome Fantasia: Pelve Consciente  

CPF/CNPJ: 35701869890 

Responsável Legal: Mayara Florençano Mendes  

CPF: 35701869890  

Responsável Técnico: Mayara Florençano Mendes  

CPF: 35701869890  

Logradouro: Avenida Itália 928  

Bairro: Jardim das Nações  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-212  

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000604-1-0 

Nº de Processo: 34011/19 - Nº do Protocolo: 1392/19  

Data: 01/08/2019 

23. Razão Social: Renata Dupont Soares 

Nome Fantasia: Renata Dupont Soares  

CPF/CNPJ: 38596175830 

Responsável Legal: Renata Dupont Soares 

CPF: 38596175830 

Responsável Técnico: Renata Dupont Soares  

CPF: 38596175830  

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 713 sl 04 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490  

CNAE: 8650-0/02 Atividades de profissionais da nutrição 

Nº de CEVS: 355410201-865-000553-1-0 

Nº de Processo: 48929/17 - Nº do Protocolo: 1630/19  

Data: 01/08/2019 

24. Razão Social: Juliana Castilho Carneiro  

Nome Fantasia: Juliana Castilho Carneiro  

CPF/CNPJ: 25233578875 

Responsável Legal: Juliana Castilho Carneiro  

CPF: 25233578875  

Responsável Técnico: Juliana Castilho Carneiro  

CPF: 25233578875  

Logradouro: Rua Juca Esteves 35 sl 4A 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-330  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000841-1-5 

Nº de Processo: 40294/10 - Nº do Protocolo: 3896/17  

Data: 26/07/2019 

25. Razão Social: Hilário da Cunha Carneiro  

Nome Fantasia: Hilário da Cunha Carneiro 

CPF/CNPJ: 40440591872 

Responsável Legal: Hilário da Cunha Carneiro 

CPF: 40440591872  

Responsável Técnico: Hilário da Cunha Carneiro  

CPF: 40440591872  

Logradouro: Rua Juca Esteves 35 sl 4B 

Bairro: Centro  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-330  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-000770-1-1 

Nº de Processo: 7426/10 - Nº do Protocolo: 3895/17  

Data: 26/07/2019 

26. Razão Social: Cristina G Monteiro Drogaria ME 

Nome Fantasia: Farmavale Continental 

CPF/CNPJ: 18240631000143 

Responsável Legal: Cristina Guimarães Monteiro  

CPF: 36747624807 

Responsável Técnico: Cristina Guimarães Monteiro  

CPF: 36747624807  

Logradouro: Avenida Elzira Tavares de Mattos 55  

Bairro: Jardim Continental II 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12093-661  

CNAE: 4771-7/01 Comércio varejista de produtos farmacêuticos, sem manipulação de fórmulas 

Nº de CEVS: 355410201-477-000257-1-2 

Nº de Processo: 32192/13 - Nº do Protocolo: 3906/17 

Data:  30/05/2019 

27. Razão Social: Izilda Aparecida do Nascimento  

Nome Fantasia: Izilda Aparecida do Nascimento 

CPF/CNPJ: 13216998835 

Responsável Legal: Izilda Aparecida do Nascimento  

CPF: 13216998835 

Responsável Técnico: Izilda Aparecida do Nascimento 

CPF: 13216998835 

Logradouro: Rua Conselheiro Moreira de Barros 159 sl 81  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-080  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000571-1-8 

Nº de Processo: 33852/18 - Nº do Protocolo: 1366/18 

Data:  02/08/2019 

28. Razão Social: Symara Xavier Lopes Salles  

Nome Fantasia: Symara Xavier Lopes Salles  

CPF/CNPJ: 07249309811 

Responsável Legal: Symara Xavier Lopes Salles  

CPF: 07249309811 

Responsável Técnico: Symara Xavier Lopes Salles  

CPF: 07249309811 

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 35 sl 102 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-100  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001163-1-9 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001627-1-0 Equipamento 

Nº de Processo: 16972/11 - Nº do Protocolo: 2566/18  

Data: 19/06/2019 

29. Razão Social: Cientificalab Produtos Laboratoriais e Sistemas Ltda 

Nome Fantasia:  

CPF/CNPJ: 04539279017102 

Responsável Legal: Pedro de Godoy Bueno 

CPF: 12686145722 

Responsável Técnico: Flavia Cardoso Lourenço 

CPF: 31935496816 

Logradouro: Avenida Rodolfo Moreira de Almeida Junior 1067 

Bairro: Jardim Sandra Maria  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-080  

CNAE: 8640-2/02 Laboratórios clínicos 

Nº de CEVS: 355410201-864-000240-1-5 

Nº de Processo: 26621/19 - Nº do Protocolo: 810/19  

Data: 05/07/2019 

30. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Escola Evaristo Campista Cezar 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Ana Paula Lima Guidi Damasceno 

CPF: 09867874854 

Logradouro: Rua Matias Guimarães 326 

Bairro: Parque Tabaeté  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-340 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002136-1-6 

Nº de Processo: 50504/15 - Nº do Protocolo: 1307/19  

Data: 19/06/2019 

31. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Centro Municipal de Especialidades Médicas - Endoscopia 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

14
VOZ DOVALE

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Leonardo Gil Soares  

CPF: 26903025863 

Logradouro: Rua Benedito Cursino dos Santos 220 

Bairro: Chacara Pastorelli 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-190  

CNAE: 8640-2/09 Serviços de diagnóstico por métodos ópticos – endoscopia e outros exames 

análogos 

Nº de CEVS: 355410201-864-000164-1-1 

Nº de Processo: 64337/15 - Nº do Protocolo: 1394/19  

Data: 02/08/2019 

32. Razão Social: Nicole Gonçalves dos Santos  

Nome Fantasia: Espaço Eros Psiquê 

CPF/CNPJ: 35134681805 

Responsável Legal: Nicole Gonçalves dos Santos  

CPF: 35134681805 

Responsável Técnico: Nicole Gonçalves dos Santos  

CPF: 35134681805  

Logradouro: Rua Marechal Arthur da Costa e Silva 713  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490  

CNAE: 8650-0/03 Atividades de psicologia e psicanálise  

Nº de CEVS: 355410201-865-000597-1-4 

Nº de Processo: 36828/19 - Nº do Protocolo: 1558/19  

Data: 15/07/2019 

33. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: ESF Pedra Negra 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto 

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Estrada Manoel Antimio de Oliveira s/nº 

Bairro: Pedra Negra 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12098-000  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002117-1-0 

Nº de Processo: 48094/15 - Nº do Protocolo: 1560/19  

Data: 18/07/2019 

34. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Pamo Caieiras  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Deivison Rodrigues  

CPF: 02688023780 

Logradouro: Estrada Municipal Geraldo Cursino de Moura s/Nº 

Bairro: Caieiras  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-000 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002186-1-8 

Nº de Processo: 53436/15 - Nº do Protocolo: 1517/19  

Data: 18/07/2019 

35. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Pamo Caieiras  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos 

CPF: 09859607877 

Logradouro: Estrada Municipal Geraldo Cursino de Moura s/Nº 

Bairro: Caieiras  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12090-000 

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002337-1-4 

Nº de Processo: 53436/15 - Nº do Protocolo: 1517/19  

Data: 18/07/2019 

36. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: ESF Esplanada Santa Terezinha 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Helder Monteiro da Silva 

CPF: 97586480800 

Logradouro: Rua Luiz Claudio de Oliveira 30 

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-615  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002510-1-1 

Nº de Processo: 54649/16 - Nº do Protocolo: 1514/19  

Data: 18/07/2019 

37. Razão Social: Prefeitura Muinicipal de Taubaté 

Nome Fantasia: ESF Esplanada Santa Terezinha 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Luiz Claudio de Oliveira 30 

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-615  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares  

Nº de CEVS: 355410201-863-002243-1-6 

Nº de Processo: 61922/15 - Nº do Protocolo: 1552/19  

Data: 18/07/2019 

38. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: ESF Esplanada Santa Terezinha 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Rua Luis Carlos Oliveira 30 

Bairro: Conjunto Habitacional C.D.H.U 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12053-490 

CNAE: 8630-5/06 Serviços de vacinação e imunização humana 

Nº de CEVS: 355410201-863-002318-1-9 

Nº de Processo: 27549/16 - Nº do Protocolo: 1551/19 

Data: 18/07/2019 

39. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté   

Nome Fantasia: ESF Monjolinho  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos   

CPF: 09859607877 

Logradouro: Estrada Professor Dr José Luiz Cembranelli s/nº 

Bairro:  Jardim Sandra Maria  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12081-010  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

Nº de CEVS: 355410201-863-002335-1-0 

Nº de Processo: 33104/16 - Nº do Protocolo: 1563/19 

Data: 11/07/2019  

40. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Pamo Jaraguá 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto 

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana da Fonseca Feijó Santos 

CPF: 01758752785 

Logradouro: Rua João Monteiro de França 86 

Bairro: Jardim Jaragua 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002176-1-1 

Nº de Processo: 50735/15 - Nº do Protocolo: 1515/19  

Data: 24/07/2019 

41. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: Pamo Jaraguá 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto 

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana da Fonseca Feijó Santos 

CPF: 01758752785 

Logradouro: Rua João Monteiro de França 86 

Bairro: Jardim Jaragua 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-490  

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-002211-1-7 

Nº de Processo: 49066/15 - Nº do Protocolo: 1553/19  

Data: 24/07/2019 

42. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: ESF São João Macuco 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 



15
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Estrada Pinda Lagoinha s/nº 

Bairro: Macuco 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100 

CNAE: 8630-5/02 Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames 

complementares  

Nº de CEVS: 355410201-863-002334-1-2 

Nº de Processo: 33107/16 - Nº do Protocolo: 1565/19 

Data:  18/07/2019 

43. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: Posto Odontológico CECAP II 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Rachel Rezende Machado  

CPF: 27013670855 

Logradouro: Rua Oito 19 

Bairro: Cecap 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12062-640 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002142-1-3 

Nº de Processo: 50482/15 - Nº do Protocolo: 1516/19 

Data: 18/07/2019 

44. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: ESF Sete Voltas 

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Adriana Cabett dos Santos  

CPF: 09859607877 

Logradouro: Estrada Sete Voltas km 21 

Bairro: São João Macuco 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12000-100  

CNAE: 8630-5/02 Atividade ambulatorial com recursos para realização de exames complementares  

Nº de CEVS: 355410201-863-002338-1-1 

Nº de Processo: 33115/16 - Nº do Protocolo: 1566/19 

Data:  18/07/2019 

45. Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté  

Nome Fantasia: Pamo Barones  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Antonio Fernando Padovani Squarcina  

CPF: 08115886882 

Logradouro: Rua Monsenhor Antonio Vieira 89 

Bairro: Jardim Baronesa 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12091-150  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002167-1-2 

Nº de Processo: 50749/15 - Nº do Protocolo: 1518/19 

Data:  18/07/2019 

46.Razão Social: Prefeitura Municipal de Taubaté 

Nome Fantasia: UBS Mais Gurilandia  

CPF/CNPJ: 45176005000108 

Responsável Legal: João Ebram Neto  

CPF: 07249038877 

Responsável Técnico: Eliane Márcia Marton  

CPF: 06376354858 

Logradouro: Rua Tico Tico 61 

Bairro: Jardim Gurilandia  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12071-490  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002468-1-6 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-002152-1-0 Estabelecimento 

Nº de Processo: 50511/15 - Nº do Protocolo: 1510/19  

Data: 18/07/2019 

47.Razão Social: Patricia G O de Andrade 34180289857 

Nome Fantasia:  

CPF/CNPJ: 27740312000198 

Responsável Legal: Patricia Graziele Oliveira de Andrade 

CPF: 34180289857  

Logradouro: Av Dr João Baptista Ortiz Monteiro 575  

Bairro: Parque Senhor do Bonfim 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-250  

CNAE: 4724-5/00 Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 

Nº de CEVS: 355410201-472-001070-1-8 

Nº de Processo: 64313/17 - Nº do Protocolo: 1570/17 

Data: 16/05/2019 

48.Razão Social: Irineu Mancastropi Netto  

Nome Fantasia: Irineu Mancastropi Netto  

CPF/CNPJ: 30375244808 

Responsável Legal: Irineu Mancastropi Netto  

CPF: 30375244808 

Responsável Técnico: Irineu Mancastropi Netto  

CPF: 30375244808  

Logradouro: Av Voluntário Benedito Sérgio 194  

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12050-470  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001212-1-5 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001213-1-2 Equipamento 

Nº de Processo: 35227/10 - Nº do Protocolo: 3441/17 

Data: 01/08/2019 

49.Razão Social: Serviço Social do Comércio  

Nome Fantasia: SESC Taubaté Odontologia 

CPF/CNPJ: 03667884002174 

Responsável Legal: Daniela Savastano 

CPF: 17033495803 

Responsável Técnico: Cintia Wacho 

CPF: 15007837814 

Logradouro: Avenida Engº Milton de Alvarenga Peixoto 1264 

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12052-230 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001207-1-5 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001209-1-0 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001208-1-2 Equipamento 

Nº de Processo: 46583/10 - Nº do Protocolo: 663/19  

Data: 12/06/2019 

50.Razão Social: Irene Koga  

Nome Fantasia: Irene Koga 

CPF/CNPJ: 78927030800 

Responsável Legal: Irene Koga  

CPF: 78927030800  

Responsável Técnico: Irene Koga  

CPF: 78927030800  

Logradouro: Rua Cel Joao Afonso 100 sl 02  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12080-360  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-000715-1-0 

Nº de Processo: 9630/10 - Nº do Protocolo: 653/18 

Data: 19/06/2019  

51.Razão Social: Lucimara Pereira  

Nome Fantasia: Lucimara Pereira  

CPF/CNPJ: 12200663897 

Responsável Legal: Lucimara Pereira  

CPF: 12200663897  

Responsável Técnico: Lucimara Pereira  

CPF: 12200663897 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 499  

Bairro: Centro  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002021-1-8 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001756-1-7 Equipamento 

Nº de Processo: 29094/14 - Nº do Protocolo: 3696/17 

Data: 05/07/2019 

52.Razão Social: Roselene Serafim  

Nome Fantasia: Roselene Serafim 

CPF/CNPJ: 85096962768 

Responsável Legal: Roselene Serafim  

CPF: 85096962768  

Responsável Técnico: Roselene Serafim  

CPF: 85096962768  

Logradouro: Rua Cel Marcondes de Mattos 35 sl 306 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-100  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-000563-1-6 

Nº de Processo: 39239/09 - Nº do Protocolo: 2654/08 

Data:  16/06/2019 

53.Razão Social: Renato Galli  

Nome Fantasia: Renato Galli  

CPF/CNPJ: 09580201838 

Responsável Legal: Renato Galli  

CPF: 09580201838  

Responsável Técnico: Renato Galli  

CPF: 09580201838  

Logradouro: Avenida John F. Kennedy 1128 

Bairro: Jardim das Nações 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

16
VOZ DOVALE

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12030-200 

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001377-1-5 Estabelecimento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001378-1-2 Equipamento 

Nº de Processo: 40528/10 - Nº do Protocolo: 1250/18 

Data: 19/06/2019 

54.Razão Social: Caroline de Carlo Gomes e Santos  

Nome Fantasia: Caroline de Carlo Gomes e Santos 

CPF/CNPJ: 32243449897 

Responsável Legal: Caroline de Carlo Gomes e Santos  

CPF: 32243449897  

Responsável Técnico: Caroline de Carlo Gomes e Santos  

CPF: 32243449897  

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 524 

Bairro: Jardim Imaculada  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12043-050  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-001132-1-2 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-001131-1-5 Estabelecimento 

Nº de Processo: 26674/10 - Nº do Protocolo: 332/18  

Data: 19/06/2019 

55.Razão Social: Walesca Jacob Salzano 

Nome Fantasia: Walesca Jacob Salzano  

CPF/CNPJ: 38000557835 

Responsável Legal: Walesca Jacob Salzano  

CPF: 38000557835  

Responsável Técnico: Walesca Jacob Salzano  

CPF: 38000557835  

Logradouro: Rua Mal Arthur da Costa e Silva 598 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-002666-1-2 Equipamento 

Nº de Processo: 9306/19 - Nº do Protocolo: 335/19 

Data: 12/06/2019 

56.Razão Social: Elaine Manfredini Andraus 

Nome Fantasia: Elaine Manfredini Andraus  

CPF/CNPJ: 26326090890 

Responsável Legal: Elaine Manfredini Andraus  

CPF: 26326090890  

Responsável Técnico: Elaine Manfredini Andraus 

CPF: 26326090890  

Logradouro: Av Brigadeiro José Vicente de Faria Lima 379 sala 02 

Bairro: Jardim Maria Augusta  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12070-000  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica  

Nº de CEVS: 355410201-863-002291-1-3 Equipamento 

Nº de CEVS: 355410201-863-000900-1-8 Estabelecimento 

Nº de Processo: 40305/10 - Nº do Protocolo: 1294/18 

Data: 19/06/2019   

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE emissão de LTA (Laudo 

Técnico de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos 

estabelecimentos abaixo relacionados” . 

1.Razão Social: Pro Imagem Exames Complementares Ltda 

CPF/CNPJ: 02768662000131 

Logradouro: Avenida 09 de Julho 216 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Flávia Kortas Kalil Issa Cevasco  

Responsável Técnico pelo Projeto: Sandy Loreto Caro Villagra 

Conselho Profissional: CREA 0605220876 

Número de Processo: 15006/19 

Número do Protocolo: 565/19 

LTA nº.: 37-19 

Data: 12/08/2019 

2.Razão Social: Alves & Castilho Comércio de Alimentos Ltda  

CPF/CNPJ: 30186286000102 

Logradouro: Avenida Isauro Moreira 125 

Bairro: Itaim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Rafaela Aparecida Vitor Castilho  

Responsável Técnico pelo Projeto: Ivan Nelson da Silva Correa 

Conselho Profissional: CREA 0601756697 

Número de Processo: 32651/19 

Número do Protocolo: 131/19 

LTA nº.: 31-19 

Data: 12/08/2019 

3.Razão Social: ASI Berçário e Escola de Educação Infantil e Fundamental Ltda 

CPF/CNPJ: 31620841000125 

Logradouro: Rua Eurico Pereira Pena 471 

Bairro: Jardim Califórnia 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Angélica de Paula Silva 

Responsável Técnico pelo Projeto: Jorge Benedito Saad 

Conselho Profissional: CREA 060140412-2 

Número de Processo: 12825/19 

Número do Protocolo: 133/19 

LTA nº.: 36-19 

Data: 12/08/2019 

4.Razão Social: ATMAN Comércio e Importação de Cosméticos Ltda 

CPF/CNPJ: 30.358.692/0001/05 

Logradouro: Rua Colombia 63  

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Fernanda Barbosa Lima de Oliveira 

Responsável Técnico pelo Projeto: Vilson Venzon Junior 

Conselho Profissional: CAU 143092-0 

Número de Processo: 15005/19 

Número do Protocolo: 550/19 

LTA nº.: 38-19 

Data: 12/08/2019 

5.Razão Social: Serviços Médicos Iniesta & Brunoro Ltda 

CPF/CNPJ: 07.001.942/0001-33 

Logradouro: Avenida Charles Schnneider 1236 sl 306 

Bairro: Parque Senhor do Bonfim  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Luis Gustavo dos Santos Iniesta Castilho 

Responsável Técnico pelo Projeto: Thiago Brunoro Mello 

Conselho Profissional:  CAU A147321-2 

Número de Processo: 36642/19 

Número do Protocolo: 1464/19 

LTA nº.: 33-19 

Data: 12/08/2019 

6.Razão Social: Hospital Dia Ubarana 

CPF/CNPJ: 53.321.592/0001-00 

Logradouro:  Avenida Granadeiro Guimarães 81 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: José Elisio Ubarana Neto   

Responsável Técnico pelo Projeto: Marco Antonio Maciel Leite 

Conselho Profissional:  CREA 0601092552 

Número de Processo: 285/19 

Número do Protocolo: 003/19 

LTA nº.: 39-19 

Data: 12/08/2019 

7.Razão Social: Clinica Dr Henrique Mercaldo Netto S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 02.256.389/0001-66 

Logradouro: Rua Bolivia 75 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Henrique Mercaldo Netto  

Responsável Técnico pelo Projeto: Vinicius Sette  

Conselho Profissional: CREA 5069568366 

Número de Processo: 26866/19 

Número do Protocolo: 1076/19 

LTA nº.: 35-19 

Data: 12/08/2019 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ 

SECRETARIA DE SAÚDE 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA MUNICIPAL 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE e CANCELA o 

protocolo de Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por 

desistência e solicitação por parte dos interessados” . 

1. Razão Social: Bruna Santos da Silva 32147025801 

CPF/CNPJ: 18299171000129 

Logradouro: Rua Anizio Ortiz Monteiro 419 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12010-000 

CNAE: 5611-2/03 Lanchononete 

Nº de Processo: 53825/14  - Nº do Protocolo: 1899/14 

Data: 27/07/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local 

2. Razão Social: Auto Posto 123 Ltda 

CPF/CNPJ: 02851177000127 

Logradouro: Rua Monsenhor João Alves 169  



17
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

Bairro: Agua Quente 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001  

CNAE: 4729-6/99 Comercio varejista de produtos alimentícios em geral ou especializados em 

produtos alimentícios não especificados anteriormente 

Nº de Processo: 39571/10 - Nº do Protocolo: 1044/10 

Data: 29/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividades no local. 

3. Razão Social: Fabiano Santos coto Ikawa 39181518838 

CPF/CNPJ: 18226230000139 

Logradouro: Av Prof Walter Thaumaturgo 847 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12030-040  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 27275/16  - Nº do Protocolo: 1079/16 

Data: 24/07/2019 

Motivo:  Encerramento de atividade no local 

4 Razão Social: Claudio Nazareno Togni ME 

CPF/CNPJ: 12609636000114 

Logradouro: Av Santa Luiza de Marilac 1674 

Bairro: Jardim do Sol 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12070-350  

CNAE: 5611-2/02 bar e lanchonete 

Nº de Processo: 44087/10 - Nº do Protocolo: 1222/10  

Data: 02/08/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

5. Razão Social: Maria Aparecida dos Santos 15009796864 

CPF/CNPJ: 29141056000148 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 659 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12020-040  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 

Nº de Processo: 9397/18  - Nº do Protocolo: 181/18 

Data: 18/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade  

6. Razão Social: Darlan Leandro dos Santos 39927203805 

CPF/CNPJ: 23627801000187 

Logradouro: Rua São Pedro 1929 

Bairro: Bosque da Saude  

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12082-010 

CNAE: 5611-2/01 Restaurante e similares 

Nº de Processo: 53302/16  - Nº do Protocolo: 2559/16 

Data: 18/07/2019 

Motivo:  Mudança de atividade no local 

8. Razão Social: Larissa Carpinetti Pereira  

CPF/CNPJ: 37848207862 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 353 sl 02 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12020-030  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de Processo: 5423/17 - Nº do Protocolo: 247/17 

Data: 18/07/2019 

Motivo:  Solicitação de cancelamento de processo 

9. Razão Social: Anhanguera Educacional S/A 

CPF/CNPJ: 05808792000149 

Logradouro: Av José Olegário de Barros 45 / 58 

Bairro: Vila das Graças 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP:  12060-400 

CNAE: 8650-0/04 Atividades de fisioterapia 

Nº de Processo: 13619/09  - Nº do Protocolo: 096/09  

Data: 02/08/2019 

Motivo:  Solicitação de cancelamento de processo  

10. Razão Social: Paola Cassia Ferreira Di Napoli 

CPF/CNPJ: 33323301870 

Logradouro: Rua Angelo Firmo 50 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12020-290  

CNAE: 8630-5/03 Atividade medica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de Processo: 35374/15 - Nº do Protocolo: 1675/13 

Data: 01/08/2019 

Motivo: Solicitação de cancelamento de processo  

12. Razão Social: Nanci Lima Fogliene  

CPF/CNPJ: 28168153820 

Logradouro: Av Barreto Leme 999 

Bairro: Vila São Geraldo  

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12062-001  

CNAE: 8650-0/02 Nutrição 

Nº de Processo: 16956/14 - Nº do Protocolo: 606/14  

Data: 24/07/2019 

Motivo: Estabelecimento não existente no local. 

13. Razão Social: Juliana da Silva Ferreira ME 

CPF/CNPJ: 10830674000177 

Logradouro: Rua Benedito Clemente 131 

Bairro: Jardim Hipica Pinheiro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12092-826 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete 

Nº de Processo: 24193/09  - Nº do Protocolo: 409/09 

Data: 29/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

14. Razão Social: Gilmar Felipe Buzin 34152249889 

CPF/CNPJ: 15231579000170 

Logradouro: Rua Marechal Arthur da Costa e Silva 694 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12010-490  

CNAE: 5611-2/02 Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 30697/14  - Nº do Protocolo: 1639/14 

Data: 24/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

15. Razão Social: Vania Alves de Oliveira 26974323883 

CPF/CNPJ: 32306460000139 

Logradouro: Av. Haroldo de Mattos 1708 

Bairro: Esplanada Independência  

Município: Taubaté - Estado de São Paulo - CEP: 12040-670 

CNAE: 4724-5/00 Comércio varejista de hortifrutigranjeiros 

Nº de Processo: 9856/19 - Nº do Protocolo: 038/19 

Data: 04/07/2019 

Motivo: Solicitação de cancelamento de processo  

16. Razão Social: S.R.A.S de Moura ME 

CPF/CNPJ: 12065837000106 

Logradouro: Avenida Vila Rica 522 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12050-480  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 34105/10 - Nº do Protocolo: 847/10  

Data: 18/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

17. Razão Social: Albert Stecker 02752466803 

CPF/CNPJ: 18298818000106 

Logradouro: Rua Domingos Ribas 555 

Bairro: Vila IAPI 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12060-000 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete  

Nº de Processo: 33632/13 - Nº do Protocolo: 2089/13 

Data: 24/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

18. Razão Social: Restaurante Bonato e Bonato Ltda ME 

CPF/CNPJ: 10467770000100 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 59 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 45233/08 - Nº do Protocolo: 1625/14  

Data: 24/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade. 

19. Razão Social: J. Batista da Silva Lanchonete ME 

CPF/CNPJ: 10222806000188 

Logradouro: Av dos Bandeirantes 696 

Bairro: Res Sitio Santo Antonio  

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12072-000 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete  

Nº de Processo: 31002/08 - Nº do Protocolo: 529/08  

Data: 29/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

20.Razão Social: Fatima Aparecida Dino de Souza 08122619843 

CPF/CNPJ: 14534097000127 

Logradouro: Rua Reverendo Irineu M. Vieira 193 

Bairro: Parque São Luis 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12061-380 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, sucos e similares 

Nº de Processo: 50772/11 - Nº do Protocolo: 1717/11 

Data: 29/07/019 

Motivo: Encerramento de atividade 

21.Razão Social: Hercules Mauricio Garcia Silva ME 

CPF/CNPJ: 07386737000133 

Logradouro: Rua Inacio Vieira de Almeida 170 

Bairro: Esplanada Santa Terezinha 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12052-430  

CNAE: 5611-2/03 Lanchonetes, casas de chá, sucos e similares 

Nº de Processo: 21694/05 - Nº do Protocolo: 361/05  

Data: 26/07/2019 

Motivo: Não cumprimento de determinações legais 

22.Razão Social: J B de Souza ME 

CPF/CNPJ: 10364491000103 



Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

18
VOZ DOVALE

Logradouro: Av José Francisco Alarcão 142  

Bairro: Tabaeté 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12050-380 

CNAE: 5611-2/03 Lanchonete  

Nº de Processo: 41561/08  - Nº do Protocolo: 730/08 

Data: 29/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

23.Razão Social: Deluxe Eventos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 06213775000121 

Logradouro: Av Bandeirantes 3110 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12070-100  

CNAE: 5611-2/02 Bares 

Nº de Processo: 7621/07 - Nº do Protocolo: 093/07 

Data: 06/08/2019 

Motivo: Encerramento de atividade no local 

24.Razão Social:  Ademir de Carvalho 02604733838 

CPF/CNPJ: 11629828000120 

Logradouro: Rua Antonia Dias Cardoso 150 

Bairro: Jardim Sandra Maria  

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12081-260  

CNAE: 5611-2/02 Bares e estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 50298/10 - Nº do Protocolo: 1413/10 

Data: 29/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade no local 

25.Razão Social: Adeneci Lopes Medeiros 10148858848 

CPF/CNPJ: 19789729000117 

Logradouro: Rua do Belem 76 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12010-790 

CNAE: 5611-2/02 Bar e estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de Processo: 11569/14 - Nº do Protocolo: 649/14  

Data: 27/07/2019 

Motivo: Encerramento de atividade no local. 

26.Razão Social: Maria Topnik Franqueira ME 

CPF/CNPJ: 04018964000118 

Logradouro: Rua Armando Sales de Oliveira 383 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12030-080  

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 13694/07 - Nº do Protocolo: 200/07 

Data: 03/06/2019 

Motivo: Encerramento de atividade. 

27.Razão Social: Jin Kyu Kim ME 

CPF/CNPJ: 08169828000180 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 19 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12020-070 

CNAE: 5611-2/01 Restaurante 

Nº de Processo: 33119/06  - Nº do Protocolo: 591/06 

Data: 03/06/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

28.Razão Social: Marcilene Cristina Seixas Taubaté ME 

CPF/CNPJ: 04694106000193 

Logradouro: Av Cinderela 101 

Bairro: Gurilandia 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12071-500  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes 

Nº de Processo: 7383/05  - Nº do Protocolo: 098/05 

Data: 03/06/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

29.Razão Social: Prolim Comercio de Higiene e Limpeza Ltda 

CPF/CNPJ: 08486693000186 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 6201 

Bairro:  Distr. Ind São Gonçalo 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12091-000  

CNAE: 4649-4/08 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

Nº de Processo: 28753/13 - Nº do Protocolo: 2719/18 

Data: 1791/13 

Motivo: Solicitação de cancelamento de processo 

30.Razão Social: Prolim Comércio de Higiene e Limpeza Ltda 

CPF/CNPJ: 08486693000186 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 6201 

Bairro: Dist Ind São Gonçalo 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12091-000 

CNAE: 4646-0/02 Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 

Nº de Processo: 28752/13 - Nº do Protocolo: 2718/18 

Data: 12/06/2019 

Motivo: Solicitação de cancelamento de processo 

31.Razão Social: Marcia Cristiane da Silva Souza 

CPF/CNPJ: 15021508830 

Logradouro: Rua Jurandir Martins Filho 85 sl 512 

Bairro: Bosque Flamboyant 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12041-065  

CNAE: 8650-0/03 Atividade de psicologia 

Nº de Processo: 43696/18  - Nº do Protocolo: 1833/18 

Data: 14/06/2019 

Motivo: Solicitação de cancelamento de processo 

32.Razão Social: Fibria Celulose S/A 

CPF/CNPJ: 60643228003732 

Logradouro: Rua Estrada Municipal do Barreiro s/nº 

Bairro: Bossoroca  

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12061-590  

CNAE: 3600-6/01 Captação, tratamento e distribuição de água 

Nº de Processo: 1185/11  - Nº do Protocolo: 1489/10 

Data: 19/06/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

33.Razão Social: L. T. Campos Aparelhos Auditivos ME  

CPF/CNPJ: 24816326000150 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 483 lj 04 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12010-160  

CNAE: 4773-3/00 Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos 

Nº de Processo: 48823/16 - Nº do Protocolo: 2360/13 

Data: 12/06/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

34.Razão Social: Silva e Faria Berçario e Educação Infantil Ltda ME 

CPF/CNPJ: 23321008000155 

Logradouro: Av Monsenhor Antonio do Nascimento Castro 504 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12070-360  

CNAE: 8511-2/00 Educação infantil 

Nº de Processo: 32935/17 - Nº do Protocolo: 1614/17  

Data: 12/06/2019 

Motivo: Solicitação de encerramento de processo 

35.Razão Social: Michelle Dias de Castro do Carmo 

CPF/CNPJ: 07886945700 

Logradouro: Rua São José 270 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12010-190  

CNAE: 8630-5/04 Atividade odontológica 

Nº de Processo: 47368/17 - Nº do Protocolo: 2341/17  

Data: 19/06/2019 

Motivo: Solicitação de cancelamento de processo 

36.Razão Social: Maria Lucia Leal de Abreu ME 

CPF/CNPJ: 20181668000190 

Logradouro: Rua Dr Souza Alves 418 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP:12020-030  

CNAE: 5611-2/01 Restaurantes e similares 

Nº de Processo: 53538/14 - Nº do Protocolo: 1820/14  

Data: 03/06/2019 

Motivo: Encerramento de atividade 

37.Razão Social: Implant Service Surgical Com de Prod Med e Odontologicos Ltda 

CPF/CNPJ: 28231572000109 

Logradouro: Avenida Charles Schnneider 781 apto 403 

Bairro: Barranco 

Município: Taubaté  - Estado de São Paulo - CEP: 12041-078 

CNAE: 4645-1/01 Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, 

hospitalar e de laboratórios 

Nº de Processo: 71677/17 - Nº do Protocolo: 3533/17 

Data: 15/07/2019 

Motivo: Solicitação de encerramento de processo 

 

Visto. Ciente. De acordo.  

ACOLHO a manifestação elaborada pela Procuradora do Município, relativa ao pregão para 

registro de preços nº. 22/19 – Processo Administrativo nº. 39.915/19, que cuida do registro de preços 

para aquisição de material médico hospitalar, referente ao pedido de troca de marca apresentado 

pela empresa QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
LTDA., decido pelo seu INDEFERIMENTO, mantendo o compromisso de entrega do item “Lâmina 

de Bisturi nº. 15 – estéril” na marca licitada “Advantive”. Publique-se. Cumpra-se. 

Taubaté,20/08/2019. 

Edson Aparecido de Oliveira 
Vice-prefeito no exercício do cargo de 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO E ADITAMENTO DE 

CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: V. C. DA 

SILVA EIRELI - ME PROCESSO: 14.070/19 ASSINATURA: 12/07/19 OBJETO: PRORROGAR 

O PRAZO E ADITAR EM MAIS 16,377% O CONTRATO CELEBRADO ENTRE  AS  PARTES  

EM  23/05/19  VIGÊNCIA:  MAIS  90  DIAS  ( ATÉ 10/10/19 )  VALOR: R$ 1.300,00 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 31/19. 



19
VOZ DOVALE

Atos oficiais
Vale  do  Paraíba  |  Quarta  -  Feira  |  21  de  Agosto  de  2019

EXTRATO DE TERMO DE SUPRESSÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SENAC 

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL PROCESSO: 32.128/19 

ASSINATURA: 19/08/19 OBJETO: SUPRIMIR EM 10,658034% O CONTRATO CELEBRADO 

ENTRE AS PARTES EM 24/05/19 VALOR: R$ 103.502,24 MODALIDADE: DISPENSA DE 

LICITAÇÃO Nº. 68/19. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMERCIAL 

TOP MIX LTDA EPP PROCESSO: 38.446/19 ASSINATURA: 19/08/19 OBJETO: AQUISIÇÃO DE 

FRANGO COXA SOBRE COXA, CARNE EM PEDAÇO TIPO PATINHO, CARNE EM PEDAÇO 

TIPO CONTRA FILÉ, CARNE SECA (CHARQUE), CARNE EM PEDAÇO - MÚSCULO BOVINO 

TRASEIRO, LINGUIÇA FRESCA, LINGUIÇA DE FRANGO, MORTADELA E BACON EM 

MANTA VALOR: R$ 23.617,90 VIGÊNCIA: 165 DIAS MODALIDADE: PREGÃO PARA 

REGISTRO DE PREÇOS Nº. 174/18 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 32.019/18. 

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: IMAGEM 

GEOSISTEMAS E COMÉRCIO LTDA. PROCESSO: 34.492/19 ASSINATURA: 19/08/19 OBJETO: 

AQUISIÇÃO DE LICENCIAMENTO DE USO DO SOFTWARE DE GEOPROCESSAMENTO 

VALOR: R$ 22.109,16 VIGENCIA: 90 DIAS (GARANTIA) MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE 

DE LICITAÇÃO Nº. 200/19 PROPONENTE: 01. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: SALUTI & CIA. 

LTDA. EPP PROCESSO: 35.748/19 ASSINATURA: 16.08.19 OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 

PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PARAFUSOS DE AÇO GALVANIZADO (1/4" X 5/8”) + 

ARRUELAS DE AÇO GALVANIZADO (1/4") + PORCAS SEXTAVADAS DE AÇO 

GALVANIZADO (1/4") VALOR ESTIMADO: R$ 1.410,00 VIGÊNCIA: 12 MESES 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 171/19 PROPONENTES: 07.  

 

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÉ CONTRATADA: COMPREHENSE 

DO BRASIL EQUIP. MED. HOSP. LTDA PROCESSO: 41.382/19 ASSINATURA: 29/07/19 

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CALIBRAÇÃO NOS EQUIPAMENTOS DA 

VIGILÂNCIA SANITÁRIA.VALOR: R$ 4.670,00 VIGENCIA: 90 DIAS (GARANTIA) 

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 88/19 PROPONENTE: 03. 

 

EXTRATO DE TERMO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUBATÈ CONTRATADA: GOMAQ 

MÁQUINAS PARA ESCRITÓRIO LTDA. PROCESSO: 26.208/17 ASSINATURA: 09/08/19 

OBJETO: PRORROGAÇÃO DO CONTRATO CELEBRADO EM 11/08/17 E PRORROGADO EM 

10/08/18 VALOR: R$ 10.440,00 VIGÊNCIA: 12 MESES (ATÉ 10/08/20) MODALIDADE: PREGÃO 

PRESENCIAL Nº. 97/17. 

UNIVERSIDADE DE TAUBATÉ 

                                                 Aviso de Edital  

Pregão Presencial n° 39/2019 

“Aquisição de ventilador de parede” 

Acha-se publicado na Universidade de Taubaté (Autarquia 
Municipal), o Pregão Presencial nº 39/2019, nos termos acima descritos. O 
início do credenciamento será às 9h do dia 17 de setembro de 2019. O 
Edital completo poderá ser retirado junto ao Serviço de Licitações e 
Compras da Universidade de Taubaté, sito a Avenida Nove de Julho, 246 – 
Taubaté – SP, das 8h30 às 11h30min e das 14h às 17h30min, mediante o 
pagamento da taxa de R$ 10,00 (dez reais) ou pelo site www.unitau.br 
(gratuitamente). Outras informações pelos telefones (0xx12) 3632-
8362/3632-7559. Márcia Regina Rosa – Pregoeira. 

 

 

 

Osvanildo Donizete de Sousa, autônomo (pin-
tor de autos) CPF: Nº 138.324.198-88, Inscrição 
Municipal Nº 31.418/94, RCF: Nº 30.306, localiza-
do à Rua Coronel Carlos Domingues Ambrogi, 
131, Bairro: Jardim Sonia Maria - CEP: 12081-290, 
Taubaté/SP, comunica o ExTRAVIO do talão de 
Notas Fiscais de Serviços do Nº 001 ao 1250.

extravio

A empresa RC TECHNICA CALDEIRARIA E MONTA-
GEM INDUSTRIAL LTDA, devidamente inscrita 
no CNPJ sob o Nº 29.450.668/0001-12, situ-
ada à Avenida Garcilio Costa Ferreira, 250, 
apart: 251, Barranco - Taubaté-SP, solicita 
o comparecimento de seu funcionário, Sr. 
José Jorge Meireles, CTPS: 0077321/00011-
BA, residente à Rua Nicola Daniel, 133, RCT 
Laranjeiras, Cosmópolis-SP. Seu não com-
parecimento configurará o abandono de 
emprego gerando justa causa. ausente 
desde o dia 06/06/2019.

abandono de emprego

RAMOS & RAMOS ADMINISTRAÇÃO DE IMÓVEIS LTDA 
empresa situada à Rua João Pereira da Silva, 161 
– Parque Santo Antônio - Taubaté-SP – CEP 12061-
300, inscrita no CNPJ sob o nº. 02.907.581/0001-
75, COMUNICA O Extravio do Talão de Notas 
Fiscais de Prestação de Serviços, Série A do Nº. 
2251 ao Nº. 2350 (Em Branco).

extravio

A empresa Imobiliária Brigadeiro José Vicen-
te de Faria Lima Ltda. Inscrita no CNPJ sob o 
Nº 11.722.263/0001-20, Inscrição Municipal 
Nº55571, localizada à Avenida Brigadeiro 
José Vicente de Faria Lima, 826 -  Bairro: Vila 
São José - CEP: 12070-000, Taubaté/SP, comu-
nica o EXTRAVIO do Talão de Notas Fiscais de 
Serviços do Nº 001 ao 150.

extravio

A empresa Auto Peças e Manutenção de 
Veículos Ltda, inscrita no CNPJ sob o nº 
07.407.854/0001-36, comunica o EXTRAVIO 
do talão de Notas Fiscais de Serviços do Nº 
001 aO 400.

extravio


